


 Obsah
Obsah balení.................................….……....…………....…........ 3

Konstrukce přístroje..................….……....……………………......…........ 3

Výměna baterií           ..............................……......………...........….....….4

Práce s přístrojem.................................................………...........…......... 4

Parametry....................................................………...........………....… 7

Varování a upozornění.....................................………...........…........ 7

Důležité informace.............................................………...........….....… 8

2



 Obsah balení

Fig.1

Lamigo Cross 3.2 sada obsahuje:
- laserový přístroj
- držák na stěnu
- cílící destičku
- sadu baterií
- transportní kufřík

 Konstrukce přístroje

                              Obr.2                                          Obr 3 
1. Tlačítko zapnutí/vypnutí
2. Zámek kompenzátoru

3



 Výměna baterií

Přístroj  je  napájen  4  bateriemi  typu  AA.  Chcete-li  baterii  vyměnit,
stiskněte západku zajišťující kryt baterie a otevřete kryt. 

Obr. 4      

Vyměňte baterie. Dbejte na správnou polaritu.

Obr. 6

 Práce s přístrojem

Při zahájení práce položte přístroj na stabilní povrch. Můžete také použít
nástěnný držák dodávaný v sadě. Zařízení lze také umístit na jakýkoli
fotografický stativ se závitem 1/4 '', na pozorovací stativ se závitem 5/8 ''
pomocí přiloženého držáku nebo rozpěrné tyče KR-34. Přístroj by měl
být zhruba ve vodorovné poloze (do 3,5 ° od vodorovné polohy).

Chcete-li  zobrazit  vodorovnou a /  nebo svislou čáru,  přesuňte spínač
zámku kompenzátoru do otevřené polohy visacího zámku.

4



Obr. 7

Po  odblokování  kompenzátoru  se  horizontální  laserová  čára
automaticky rozsvítí.
Upozornění!
Lamigo Cross Line Laser je přesný přístroj  a mělo by se s ním
zacházet opatrně. Pokud se kompenzátor nepoužívá, mělo by být
vždy  v  poloze  Zamknuto.  Uzamčením  kompenzátoru  umožňuje
Cross  Line  Laser  lépe  odolávat  vibracím  a  otřesům  vzniklým
během přepravy nebo při pádu přístroje.

Chcete-li  určit  sklon,  přesuňte přepínač  do uzavřené polohy  visacího
zámku a poté stiskněte a podržte vypínač.

Fig. 8

Používání sklonu je možné pomocí stativu s naklápěcí hlavou (například
Lamigo STL170 nebo STL154).

Pomocí tlačítka „1“ (viz kapitola „Konstrukce zařízení“) vyberte diodu,
která  se  má  rozsvítit.  Jsou  to:  horizontální,  vertikální  dioda,  dvě
vertikální diody, všechny diody současně.

UPOZORNĚNÍ: V režimu určování sklonu laserová dioda bliká každých
5  sekund  po  dobu  přibližně  půl  sekundy,  což  signalizuje,  že
kompenzátor je blokován.

UPOZORNĚNÍ:  Přijímač  není  součástí  standardního  vybavení,  ale
přístroj  s  ním  umí  pracovat.  Cross  3.2  nevyžaduje  přepínání  mezi
provozními režimy s nebo bez přijímače.

5



Držák s nastavením výšky
Držák na zeď s nastavitelnou výškou je součástí laserové sady. 
Chcete-li použít, uvolněte zámek nastavení výšky otočením knoflíku na
pravé straně nástěnného držáku proti směru hodinových ručiček

Obr.7

Nyní nastavte výšku knoflíkem na levé straně držáku:

Obr.8

Aktuální výšku zajistěte knoflíkem na pravé straně držáku otáčením ve
6



 směru hodinových ručiček. Odemknutá závorka může změnit její výšku.

 PARAMETRY

Přesnost ±2 mm/10 m

Úroveň ustálení ± 3,5°

Pracovní dosah / s detektorem  Až 20 / 60 m

Laserová dioda 660 nm rec

Provozní teplota -20°C až + 50°C

Napájení 4 alkalické baterie typu AA

Provozní doba  Až 22 hodin

Odolnost proti vodě/prachu IP 54

Rozměry 121 x 116 x 75 mm

Hmotnost 540 g

 UPOZORNĚNÍ A VAROVÁNÍ

 Během používání přístroje buďte opatrní a zabraňte zasažení očí 
laserovým paprskem.  

 Záření laserovým paprskem po delší dobu může být nebezpečné 
pro vaše oči (laserový parpsek : ekvivalentní laserovému záření 
třídy 2)

 Zařízení se nesnažte rozebírat. Servis vám poskytne váš 
dodavatel nebo servisní středisko určené pro opravy zařízení 
LAMIGO. 

 Pokud připevňujete zařízení na stativ, vždy se ujistěte, že je 
upevněno bezpečně a že stativ má výsuvné nohy pevně zajištěny. 
Nedostatečné zajištění může způsobit pád zařízení ze stativu.  

 Pokud používáte stativ ujistěte se, že nohy stativu jsou pevně 
zapíchnuty do podložky a že nehrozí ujetí nohou stativu z původní 
pozice. Případně použijte doplněk stativu, který zajistí pevné 
postavení nohou stativu.  

 Používejte laser v takové výšce, abyste zabránili zasažení očí 
případných chodců, řidičů vozů. Vyhněte se používání laserů v 
místech, kde hrozí odraz paprsku od ploch jako jsou skla a 
zrcadla. Při likvidaci zařízení nejprve odstraňte baterie, aby 
nemohlo dojít k samovolné emitaci paprsku.  

 Zařízení by nemělo být skladováno v extrémních teplotách nebo 
používáno v lokacích s prudkými výkyvy teplot. Zařízení také 
nemusí pracovat správně pokud je používáno mimo rozsah 



pracovních teplot. 
 Zařízení ukládejte do ochranné brašny a umístěte je suché místo 

bez výskytu vibrací, bez prachu a mimo vlhké prostředí. 
 Pokud jsou teploty skladování a teploty používání příliš rozdílné, 

před používáním zajistěte aklimatizaci zařízení po dobu alespoň 2 
hodin na místě používání. 

 Zařízení přepravujte tak, abyste se vyhnuli v co největší míře 
možným vibracím a otřesům.

 Zařízení, pokud jej nepoužíváte, vždy ukládejte do příslušné 
ochranné brašny dodávané se zařízením. 

 Pozorně prostudujte všechny body uživatelského manuálu, abyste
se s výrobkem dokonale seznámili.

 DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO UŽIVATELE
Prohlášení o shodě pro EU
Prohlašujeme, že tento produkt je v souladu s nařízeními a standardy : 
EN 55011-2007 a EN 61000-6-1:2007
Při dodržování nařízení EU 2002/96/EC pro nakládání s 
elektronickým a elektrickým odpadem a jeho implementaci s 
ohledem na národní právo, všechna elektrická a elektronická 
zařízení po uplynutí doby jejich životnosti musí být zlikvidovány 
odděleně a ekologicky v zařízeních určných na likvidaci takto 
specifikovaných odpadů. 

Výrobce:        Lamigo Jacek Mickowski i Rafał Mickowski S.C.ul. 
                       Mała 566-400 Gorzów Wielkopolski
                       www.lamigo.pl POLAND

Dovozce a servis : geoobchod, s.r.o., Gen. Svobody 181, Pardubice
info@geoobchod.cz, www.geoobchod  .cz  , tel: +420 800 123 228

Elektromagnetická kompatibilita: 
Nelze  úplně  vyloučit,  že  zařízení  nebude  ovlivňovat  jiné
elektronické systémy (např. navigační zařízení), stejně jako nelze
vyloučit, že toto zařízení nebude jinými zařízeními ovlivňováno.

8

Upozornění: Po práci přístroj očistěte a osušte, nepřevážejte
přístroj  mokrý.  V  opačném  případě  může  dojít  k  porušení
přístroje a neuznání záruky interrupted.

http://www.geoobchod.cz/
http://www.lamigo.pl/

